
   http://montessoriandilek.cz/ 
 

Created by: Magdalena Todorova  
At: Montessori školy Andílek 

 

 
Domácí hry na hraní s batoletem 

 
Existuje spousta her, které můžete hrát na podporu rozvoje vašeho dítěte a pro spoustu 

zábavy. Chtěla bych vám představit 2 hry / aktivity, které bývaly mezi našimi dětmi 
oblíbené, když byla Veda batole a v posledních letech si občas najdou své místo v 

policích. 
 

První: karty vyrobené z 
listového herbáře, 

laminované. Shromáždila 
jsem tolik různých listů 

listnatých druhů, kolik jsem 
mohla, a udělala jsem dvě 
sady těchto karet. Od té 

doby, co jí byly 2 roky, byly 
použity na 4 různé činnosti: 
1. Jako jazykové karty pro 
naučení se názvů stromů, 
které mají tyto listy. Pro 

batole by to mělo být 
podporováno tím, že uvidí 

skutečné stromy, protože si 
stále budují své myšlení od 

konkrétních věcí k 
abstraktním. 

2. Jako karty pro spojování 
stromu s ovocem, které 

produkuje (za tímto účelem 
jsme také sbírali kaštany, 

žaludy, bukové ořechy atd.). 
3. Pro sladění stejných listů: 

• Přizpůsobení karet 
uspořádáním prvního setu a 
následným držením druhého 
v ruce a položením stejných 

listů níže; 
• Vezměte jednu sadu karet 

ven a porovnejte je se 
skutečnými listy. 

4. Jako hra typu memo 
(kterou mohla hrát sama 

nebo jsme mohli hrát spolu). 
Teď je to možné a je to velmi pěkná hra pro soustředění a pro trénink paměti. 

http://montessoriandilek.cz/


   http://montessoriandilek.cz/ 
 

Created by: Magdalena Todorova  
At: Montessori školy Andílek 

 

I když vám roční období neumožňuje sehnat skutečné listy, stále je možné najít nějaké 
dobré obrázky na internetu. Pro batole doporučuji začít až se 3 kartami a pokračovat 

přidáním jedné v době, kdy jsou první 3 již zvládnuty. Platí pro všechny uvedené 
činnosti. 

 
Druhá: domácí loterijní hra s vlajkami. 

Zrecyklovala jsem trochu 
kartonu, abych to vyrobila, 
myslím, že krabici na boty. 

Nařezala jsem 4 stejné 
čtverečky pro karty, každý 
pro jiný kontinent - Evropa, 

Asie, Afrika a Amerika 
(kombinující země z obou 

Amerik). Pak jsem vyřízla 16 
stejných malých obdélníků, 
vybrala jsem země, které 
nemají podobné a nějak 

zajímavé vlajky, ale také jsem 
zahrnula všechny země, kde 
máme někoho, koho známe, 
nebo kde jsme byli, a mám 
obrázky, které mám ukázat. 

Malovala jsem vlajky na 
malých obdélnících a na 
kontinentálních kartách a 

psala jména zemí - ne proto, 
že je dokázala přečíst; bylo to 
hlavně pro mě, protože jsem 

sama nepoznala vlajky 
některých zemí a musela 
jsem jí pokaždé říct jméno 

každé země. Navíc, pokud si 
dítě zvykne psát od útlého 

věku, je pravděpodobné, že 
se o dopisy začnou zajímat 

dříve. Tato hra je docela vhodná a příjemná pro nejmenší (začaly jsme ji hrát, když jí 
byly 2), protože rádi soupeří. Je to však zajímavé i pro starší děti. Pomáhá naučit se 

jména, vlajky a umístění zemí. Pro starší, pokud máte doma mapu světa, můžete také 
hledat země tam, ale pro batolata je to stále příliš abstraktní, pokud nežijete v jiné zemi, 

než je ta vaše, nebo pokud hodně necestujete do různých destinací. Tuto hru lze 
snadno vytisknout. Pokud máte doma tiskový stroj, stačí si stáhnout, vytisknout, 

vystřihnout a přilepit vlajky. Můžete je také laminovat, abyste se ujistili, že vydrží déle. 
Doma jsem nikdy neměla tiskárnu a musela jsem být kreativní a improvizovat. 

http://montessoriandilek.cz/


   http://montessoriandilek.cz/ 
 

Created by: Magdalena Todorova  
At: Montessori školy Andílek 

 

Pro laminování - můžete laminovat, i když nemáte laminovací stroj doma. Vše, co 
potřebujete, je laminovací folie (které si můžete objednat online) a žehlička. Vložte list 

do laminovací folie a umístěte folii mezi dva listy prázdného bílého papíru a žehlete 
pomalu při nízké teplotě na žehlicí desce. Zkontrolujte výsledek, a pokud to nefunguje, 

zkuste trochu vyšší teplotu. Takhle jsem si udělala karty s listy. 
 
 

 

http://montessoriandilek.cz/

